la justificación de porque no aplica o 
porque no se cumple 

Soporte. Indicar el archivo adjunto, 
link, carpeta compartida o medio 
por el cual se dé el cumplimiento 

del requisito. 

Grupo 1: Comprende aquellas entidades que administren 
excedentes de liquidez hasta ciento cincuenta mil 
(150.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes, 
las cuales deberán: 

N/A Mensualmente se presenta el informe de 
concentración bancaria a la a la Oficina de 
Análisis y Control de Riesgo OACR - Cupos 
de inversión de la SHD, dando cumplimiento 
a las directrices dadas

[...]

la justificación de porque no aplica o 
porque no se cumple 

Soporte. Indicar el archivo adjunto, 
link, carpeta compartida o medio 
por el cual se dé el cumplimiento 

del requisito. 

20 Grupo 2: Comprende a aquellas entidades que administren 
recursos totales por valor superior a ciento cincuenta mil 
(150.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes y 
deberán observar los siguientes límites de concentración 
de acuerdo con la Zona de Riesgo del emisor: 

N/A Periódicamente consultan la calificación que 
la SHD da a cada institución financiera, a 
través de su página y se reclasifican los